2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2016

  № 1697

г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района
от 29 марта 2016 года № 549 «Об утверждении Положения о

порядке проведения общественных слушаний по вопросам
установления публичных сервитутов на территории
Кореновского городского поселения

Кореновского района»
В соответствии со статьями 23 Земельного кодекса Российской                   Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ                           «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском                          крае», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 марта 2016 года № 549 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Раздел IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«IV. Принятие решения о проведении общественных слушаний

 по установлению публичных сервитутов

7. Для принятия администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района решения о проведении общественных слушаний заинтересованное лицо (лица) обращается с заявлением об установлении публичного сервитута в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района.

8. В заявлении указываются цели установления, содержание и срок действия публичного сервитута, обоснование необходимости его установления, сведения о характеристиках земельного участка (местоположение, кадастровый номер, площадь, категория земель, разрешенное использование) и сведения о правообладателях земельных участков, которые предлагается обременить сервитутом, а также круг лиц, в интересах которых устанавливается сервитут.

9. К заявлению прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица или юридического лица.
10. Органом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, уполномоченным на рассмотрение заявлений, является отдел имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - Отдел).
11. В течение семи рабочих дней с момента регистрации заявления Отдел рассматривает заявление и принимает решение о проведении общественных слушаний об установлении публичного сервитута или отказывает в проведении общественных слушаний.
12. В случае принятия решения об отказе в проведении общественных слушаний такой отказ оформляется письмом Отдела, в котором в обязательном порядке указываются основания отказа. Письмо об отказе в проведении общественных слушаний направляется заявителю в течение трех рабочих дней с момента принятия такого решения.

13. Решение об отказе в проведении общественных слушаний об установлении публичного сервитута принимается в случае, если:

1) администрация Кореновского городского поселения Кореновского района не вправе устанавливать публичный сервитут на заявленных земельных участках;

2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют цели установления публичного сервитута;

3) представлена недостоверная или неполная информация.
14. В случае принятия решения об отказе в установлении публичного сервитута такой отказ оформляется письмом, в котором в обязательном порядке указываются основания отказа. Письмо об отказе в установлении публичного сервитута направляется заявителю в течение четырёх рабочих дней с момента принятия такого решения.».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун